
UCHWAŁA NR XXI/133/2019
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.) Rada Miejska w Rzepinie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego, w tym obiektów handlowych, usługowych oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg gminnych, o których mowa w § 1 pkt 1 i 4, 
ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) przy zajęciu jezdni do 20 % szerokości - 3,00 zł;

2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50 % szerokości - 6,00 zł;

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni - 10,00 zł;

4) pozostałych elementów pasa drogowego - 3,00 zł.

2. Za zajęcie 1 m2 drogi o nawierzchni gruntowej - 3,00 zł.

3. Za zajęcie 1 m2 powierzchni dróg gminnych w celu budowy urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej - 
0,20 zł.

4. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień.

5. Za zajęcie 1m2 powierzchni dróg gminnych na prawach wyłączności opłat określone w ust. 1 podlegają 
obniżeniu o 50%.

§ 3. 1. Za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące 
roczne stawki opłat za 1m2 powierzchni pasa drogi gminnej zajętej przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia:

1) w pasie drogowym - 50,00 zł;

2) na drogowym obiekcie inżynierskim - 80,00 zł;

2. Za umieszczenie w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim infrastruktury 
telekomunikacyjnej ustala się opłatę za 1m2 powierzchni pasa drogi gminnej zajętej przez rzut poziomy 
umieszczonego urządzenia w wysokości 14 zł.

3. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 i 2 obejmują pełny rok umieszczenia urządzenia 
w pasie drogowym.

4. Za niepełny rok wysokość stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby miesięcy (wliczając 
miesiące niepełne) umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

§ 4. 1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w§ 1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat 
za 1 m2 powierzchni:

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego - 1,50 zł;

Id: E97AE5B0-D54A-4793-95F7-6AF0D29ED010. Podpisany Strona 1



2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów - 1,00 zł;

2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty:

1) za 1 m2 powierzchni reklamy w wysokości - 2,00 zł;

2) dla reklam świetlnych i podświetlanych stawkę opłaty określonej w pkt 1 podwyższa się o 100%.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 6. Traci moc uchwała   Nr XIII/87/2011 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 30 września 2011 roku w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych oraz umieszczanie w pasie drogowym 
urządzeń infrastruktury technicznej, dla których zarządcą jest Gmina Rzepin.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz Wąsowicz

Id: E97AE5B0-D54A-4793-95F7-6AF0D29ED010. Podpisany Strona 2

https://sip.lex.pl/


UZASADNIENIE

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządca

jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego na cele

nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

W związku z ustawą z dnia 30 sierpnia 2019r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci

telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019, poz.1815). oraz z zmianami w ustawie z

dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2018,poz.2068 ze zm.) wystąpiła konieczność

miany uchwały obowiązującej w zakresie zmiany stawek głównie w zakresie dla sektora

telekomunikacyjnego, które to zmiany muszą nastąpić najpóźniej do dnia 25 stycznia 2020r.

Dodatkowo zweryfikowano aktualnie obowiązującą uchwałę o stawki i zapisy wprowadzając nową treść

uchwały.

Id: E97AE5B0-D54A-4793-95F7-6AF0D29ED010. Podpisany Strona 1




